
Contacto

Teléfono 942253815
Fax 942253456
Correo Electrónico compras@enwesa.com

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enwesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos unidades de remolques de tiro comercial para los talleres de
ENWESA en Heras y Trascueto

El objeto del contrato lo constituye el suministro de los siguientes remolques de tiro: 1 unidad Remolque de tiroDescripción 
comercial que soporte una carga de 8 Tn y 1 unidad Remolque de tiro comercial que soporte una carga de 14 Tn.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
34220000 - Remolques, semirremolques y contenedores móviles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enwesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAINSA LIFT S.L.U
NIF ****8547*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RECTA DE HERAS KM11
(39792) HERAS España

Contacto

Teléfono +34 687756197
Correo Electrónico mario.castillo@grupomainsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.276,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según detalle en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd1e705f-559d-4a69-bbb9-bf1cbbad17a3


Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 07:17 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 09:38 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kh97ykY%2F4Pdt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000013735302 |  2024-000753441 | Tue, 09 Jul 2024 11:12:47:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161707064249536303884598609837396178352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kh97ykY%2F4Pdt5r0ngvMetA%3D%3D

